
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Łomży 

 

Na wniosek Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Łomży dokonuje się następujących zmian w statucie: 

1) tworzy się Pracownię Badań Molekularnych, w której wykonywane będą badania genetyczne 

RT PCR na SARS CoV-2 na własne potrzeby, dla innych szpitali oraz komercyjnie, 

2) tworzy się Mobilny punkt pobrań, w którym pobierane są wymazy na obecność SARS CoV-2 

osobom kierowanym przez lekarzy rodzinnych, osobom do przyjęć planowych oraz 

komercyjnie, 

3) tworzy się Punkt szczepień, w którym wykonywane są szczepienia na COVID-19. 

 Ponadto dokonuje się zmiany polegającej na zwiększeniu liczby zastępców dyrektora. 

Aktualnie w statucie Szpitala funkcjonuje zapis, że Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy 

pomocy nie więcej niż dwóch zastępców dyrektora (Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa  

i Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa). 

Dyrektor Szpitala wnioskuje o zwiększenie liczby zastępców Dyrektora  

do trzech.  Do zadań trzeciego Zastępcy Dyrektora ds. Eksploatacyjno-Technicznych w Szpitalu 

Wojewódzkim w Łomży będą należały sprawy związane z nadzorem nad pionem działalności 

pomocniczej i eksploatacyjnej, tj. w szczególności: 

- nadzór nad procesami zaopatrzenia w Szpitalu, 

- nadzór merytoryczny nad przygotowaniem i przeprowadzaniem postępowań przetargowych, 

- nadzór nad utrzymaniem infrastruktury technicznej Szpitala w stanie należytej sprawności, 

- koordynowanie prac nad opracowywaniem i realizacją planu inwestycyjnego Szpitala. 

 Osoba, która zostanie zatrudniona na stanowisku Zastępcy Dyrektora ds. Eksploatacyjno-

Technicznych w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży będzie koordynowała prace związane  

z realizacją rozpoczętych i planowanych inwestycji mających na celu zarówno utrzymanie 

obecnego stanu zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, jak również inwestycji mających  

na celu ich rozszerzenie.  

 Szpital Wojewódzki w Łomży ze względu na przestarzałą infrastrukturę techniczną 

wymaga kompleksowej modernizacji.  Procesy modernizacyjne muszą nabrać właściwego tempa. 

Obecnie, w trakcie realizacji lub na zaawansowanym etapie przygotowawczym są m.in. 

następujące projekty inwestycyjne: przebudowa Oddziału Laryngologii, remont Oddziału 

Psychiatrycznego, przebudowa pomieszczeń na potrzeby Pododdziału Onkologii oraz Poradni 



Onkologicznej, przebudowa i remont budynku Ośrodka Rehabilitacji Dziennej w Kisielnicy wraz 

z zagospodarowaniem terenu, przebudowa dróg i dojść do budynków Szpitala. 

 Poza ww. projektami Szpital zobowiązany będzie również do przeprowadzenia wielu 

działań zmierzających  do powrotu szpitala do prowadzenia normalnej działalności  

po przekształceniu szpitala w szpital jednoimienny/węzłowy   poprzez  przeprowadzenie robót 

adaptacyjnych  związanych z likwidacją części infrastruktury utworzonej dla bezpieczeństwa 

epidemiologicznego  na oddziałach szpitalnych  oraz w przychodniach wraz z przeprowadzeniem 

remontów. W 2021 r. Szpital zobowiązany będzie również do dostosowania istniejącego 

lądowiska do wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 

2019r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego. 

 Szeroki zakres prac inwestycyjnych prowadzonych i planowanych do realizacji w Szpitalu 

Wojewódzkim im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Łomży wymaga sprawowania na bieżąco 

nadzoru nad realizacją procesu inwestycyjnego przez osobę posiadającą właściwe kwalifikacje 

techniczne w tym zakresie. 

 

 

 

 

 

 

 


